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CONSILIUL LOCAL GIURGIU 
 

 

 

 

P R O C E S  - V E R B A L 
încheiat astăzi, 03 noiembrie 2017, 

 în şedinţa extraordinară a Consiliului Local 

 
 

 

 Prin Dispoziţia nr.1993 din 31 noiembrie 2017 consilierii au fost invitaţi la şedinţa 

extraordinară a Consiliului local din data 03 noiembrie 2017, ora 1200, care are loc în 

sala de şedinţe proprie din strada Bucureşti, nr.49-51. 

  

Prezenţi:  

       

1. Oprişan Gigi 

2. Săndulescu Petronela Marinela 

3. Ilie Clement 

4. Gâdea Gheorghe 

5. Sîrbu Mitică 

6. Ciocîltan-Falan Corina Ionela 

7. Nichita Tereza 

8. Ionescu Liviu Ovidiu 

9. Pick  Ladislau 

10. Neacşu Lucian 

11. Barbu Ionuţ 

12. Dragomir Ion 
 

Absenţi:  

1. Anghelescu Adrian Valentin 

2. Ciulacu Mirela 

3. Muscalu Ionel 

4. Vladu Alexandru 

5. Meclea Alina 

6. Ţigănilă George 

7. Sîrbu Adelina Veronica 

8. Matei Mihai 

9. Cioacă Ionuţ 

 

 

Preşedinte de şedinţă este domnul Barbu Ionuț, ales prin H.C.L. nr. 344 din 31 

august 2017. 
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Domnul consilier Barbu Ionuț: Bună ziua! Înainte de a începe ședința ordinară, vă 

rog să ne ridicăm pentru a asculta imnul de stat al României.  

Vă mulțumesc! Îl rog pe domnul Secretar să ne spună dacă suntem legal constituiți. 

Domnul secretar Roşu Petre: Sunt prezenţi 12 consilieri, ședința este legal 

constituită, putem începe. 

Domnul consilier Barbu Ionuț: Supun la vot ordinea de zi. Cine este pentru? 12 

voturi pentru. Împotrivă? Abţineri?  

 

Punctul 1: proiect de hotărâre privind aprobarea suplimentării Bugetului de 

venituri și cheltuieli pe anul 2017 și rectificarea Listei de investiții aferente 

 

Domnul consilier Barbu Ionuț: Raportul comisiei de buget-finanţe. 

Doamna consilier Săndulescu Petronela Marinela: Comisia de buget-finanţe a 

acordat aviz favorabil.  

Domnul consilier Barbu Ionuț: Discuţii? Dacă nu sunt discuţii, supun la vot 

proiectul de hotărâre prezentat. Cine este pentru? 12 voturi pentru. Împotrivă? Abţineri?  

 

Punctul 2: proiect de hotărâre privind aprobarea acordării unui sprijin financiar 

în sumă de 3.000 lei, doamnei Băloi Ruxandra Doina pentru achiziţionarea şi 

montarea de centrală de apartament 

 

Domnul consilier Barbu Ionuț: Raportul comisiei de buget-finanţe. 

Doamna consilier Săndulescu Petronela Marinela: Comisia de buget-finanţe a 

acordat aviz favorabil.  

Domnul consilier Barbu Ionuț: Discuţii? 

Domnul consilier Ionescu Ovidiu Liviu: O singură întrebare aveam și eu. Nu am 

observat în proiectul de hotărâre, cel care a fost pus pe ordinea de zi, dacă, conform 

modificării regulamentului, există și adresa de la GEP, a furnizorului de agent termic, 

legat de faptul  că nu mai livrează agent termic la blocurile respective, supuse aprobării. 

Doamna Dogaru Roxana: Există! Este pusă pe tabletă. 

Domnul consilier Ionescu Ovidiu Liviu: Mulțumesc! 

Domnul consilier Barbu Ionuț: Dacă nu mai sunt discuţii, supun la vot proiectul de 

hotărâre prezentat. Cine este pentru? 12 voturi pentru. Împotrivă? Abţineri?  

 

Punctul 3: proiect de hotărâre privind aprobarea acordării unui sprijin financiar 

în sumă de 3.000 lei, doamnei Zlate Alexandra pentru achiziţionarea şi 

montarea de centrală de apartament 

 

Domnul consilier Barbu Ionuț: Raportul comisiei de buget-finanţe. 

Doamna consilier Săndulescu Petronela Marinela: Comisia de buget-finanţe a 

acordat aviz favorabil.  

Domnul consilier Barbu Ionuț: Discuţii? Dacă nu sunt discuţii, supun la vot 

proiectul de hotărâre prezentat. Cine este pentru? 12 voturi pentru. Împotrivă? Abţineri?  
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Punctul 4: proiect de hotărâre privind aprobarea acordării unui sprijin financiar 

în sumă de 3.000 lei, domnului Roșu Emil pentru achiziţionarea şi montarea de 

centrală de apartament 

 

Domnul consilier Barbu Ionuț: Raportul comisiei de buget-finanţe. 

Doamna consilier Săndulescu Petronela Marinela: Comisia de buget-finanţe a 

acordat aviz favorabil.  

Domnul consilier Barbu Ionuț: Discuţii? Dacă nu sunt discuţii, supun la vot 

proiectul de hotărâre prezentat. Cine este pentru? 12 voturi pentru. Împotrivă? Abţineri?  

 

Punctul 5: proiect de hotărâre privind aprobarea acordării unui sprijin financiar 

în sumă de 3.000 lei, doamnei Barna Gherghina pentru achiziţionarea şi 

montarea de centrală de apartament 

 

Domnul consilier Barbu Ionuț: Raportul comisiei de buget-finanţe. 

Doamna consilier Săndulescu Petronela Marinela: Comisia de buget-finanţe a 

acordat aviz favorabil.  

Domnul consilier Barbu Ionuț: Discuţii? Dacă nu sunt discuţii, supun la vot 

proiectul de hotărâre prezentat. Cine este pentru? 12 voturi pentru. Împotrivă? Abţineri?  

 

Punctul 6: proiect de hotărâre privind aprobarea acordării unui sprijin financiar 

în sumă de 3.000 lei, domnului Ștefan Marin pentru achiziţionarea şi montarea 

de centrală de apartament 

 

Domnul consilier Barbu Ionuț: Raportul comisiei de buget-finanţe. 

Doamna consilier Săndulescu Petronela Marinela: Comisia de buget-finanţe a 

acordat aviz favorabil.  

Domnul consilier Barbu Ionuț: Discuţii? Dacă nu sunt discuţii, supun la vot 

proiectul de hotărâre prezentat. Cine este pentru? 12 voturi pentru. Împotrivă? Abţineri?  

 

Punctul 7: proiect de hotărâre privind aprobarea acordării unui sprijin financiar 

în sumă de 3.000 lei, doamnei Dima Ecaterina pentru achiziţionarea şi montarea 

de centrală de apartament 

 

Domnul consilier Barbu Ionuț: Raportul comisiei de buget-finanţe. 

Doamna consilier Săndulescu Petronela Marinela: Comisia de buget-finanţe a 

acordat aviz favorabil.  

Domnul consilier Barbu Ionuț: Discuţii? Dacă nu sunt discuţii, supun la vot 

proiectul de hotărâre prezentat. Cine este pentru? 12 voturi pentru. Împotrivă? Abţineri?  
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Punctul 8: proiect de hotărâre privind aprobarea acordării unui sprijin financiar 

în sumă de 3.000 lei, doamnei Dedeu Cornelia pentru achiziţionarea şi montarea 

de centrală de apartament 

 

Domnul consilier Barbu Ionuț: Raportul comisiei de buget-finanţe. 

Doamna consilier Săndulescu Petronela Marinela: Comisia de buget-finanţe a 

acordat aviz favorabil.  

Domnul consilier Barbu Ionuț: Discuţii? Dacă nu sunt discuţii, supun la vot 

proiectul de hotărâre prezentat. Cine este pentru? 12 voturi pentru. Împotrivă? Abţineri?  

 

Punctul 9: proiect de hotărâre privind aprobarea devizului general și a părții de 

cofinanțare din Bugetul local, pentru obiectivul de investiții ”Modernizare 

ansamblu străzi situate în zona 1 a Municipiului Giurgiu” 

 

Domnul consilier Barbu Ionuț: Raportul comisiei de buget-finanţe. 

Doamna consilier Săndulescu Petronela Marinela: Comisia de buget-finanţe a 

acordat aviz favorabil.  

Domnul consilier Barbu Ionuț: Discuţii? Dacă nu sunt discuţii, supun la vot 

proiectul de hotărâre prezentat. Cine este pentru? 12 voturi pentru. Împotrivă? Abţineri?  

 

Domnul consilier Ilie Clement: Domnule președinte, distinși colegi, vă cer 

îngăduința pentru un minut. Știu, că ce vreau să spun acum, o să mi se spună în ședința 

ordinară la ”Diverse”. O să vreau să semnalez un lucru pe care-l apreciez foarte grav. A 

devenit o practică ca în municipiul Giurgiu, Apa Service să oprească sau să repare 

anumite trasee de apă fără să anunțe prin media, oamenii să-și ia măsuri, să se 

aprovizioneze. Nu vă spun că de o oră apa curge de o altă culoare și mi-e tare frică că ea 

nu mai este încadrată în parametrii normali de a fi consumată. Înțeleg că e traseul sau 

conducta, sau că s-a spart, că e veche de 40 de ani, însă Apa Service să nu uite că toată 

apa asta, chiar și infectă cum este acum, trece printr-un contor și fiecare om plătește. De 

ce? Vă mulțumesc! 

Domnul consilier Barbu Ionuț: Vă mulțumesc! Declar închise lucrările ședinței!  
 

Şedinţa se încheie la ora 1206. 

 

 

 

 P R E Ş E D I N T E, 
 

       Barbu Ionuț                   SECRETAR, 

           

                                               Roşu Petre                ÎNTOCMIT, 

                                  

                  Stanciu Violeta 

 


